
        

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

Μυτιλήνη  12 Σεπτεμβρίου 2017 
Αρ.Πρωτ.:  3413 
 
 
ΠΡΟΣ: ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΕ   ΛΕΣΒΟΥ 
 
ΚΟΙΝ: 1. ΠΕΡ/ΚΗ ΔΝΣΗ ΕΚΠΣΗΣ Β. 
ΑΙΓΑΙΟΥ 
2. ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

Ταχ.Δ/νση:    Αγ.  Συμεών 17 
                        81100 Μυτιλήνη 
Πληροφορίες: Καραμανώλη Σταματία 
Τηλέφωνο:   22510-47442 
Fax:                22510-47438                   
e-mail:          mail@dipe.les.sch.gr                    

 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προϊσταμένων 3/θέσιων και 2/θέσιων Δημοτικών Σχολείων και 2/θέσιων 
Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου» 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Λέσβου έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2817 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές Εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78Α/14-3-2000)». 
3. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340 τ.Β’ Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης των Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 
Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. Φ.353.1/1/4517/Δ1/17-01-2003 Υ.Α. που δημοσιεύτηκε 
στο Φ.Ε.Κ. 64/24-01-2003. 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ 1/03-01-2003. 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19-5-2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου 
του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4327/2015 τροποποιήθηκαν-
αντικαταστάθηκαν εκ νέου με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4473/2017 (A΄ 78) « Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 
4. Την αρ.πρωτ.135935/Ε1/23-08-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Κάλυψη λειτουργικών κενών των 
Τμημάτων Ένταξης». 
5. Την Φ.361.22/43/113620/Ε3/5-7-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.ΕΘ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη 
θητεία των προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων, των προϊσταμένων διθέσιων και 
τριθέσιων νηπιαγωγείων, των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και εργαστηριακών κέντρων και των υπευθύνων τομέων Ε.Κ» 
5. Την Φ.361.22/63/133921/Ε3/07-08-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ.2972/τ.Β’) «Καθορισμός του χρόνου και της 
διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής των προϊσταμένων νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων 
δημοτικών σχολείων» 
6. Την Φ.361.22/71/144130/Ε3/1-9-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
επιλογή προϊσταμένων νηπιαγωγείων και προϊσταμένων δημοτικών σχολείων» 
7.Tις αιτήσεις των εκπαιδευτικών  
8. Την υπ.αριθμ. 14/11-09-2017 Πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΠΕ Επιλογής Στελεχών Λέσβου  

 



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
        Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων 3/θέσιων και 2/θέσιων Δημοτικών Σχολείων και 
2/θέσιων Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με τριετή θητεία, 
ύστερα από την πρόταση του ΠΥΣΠΕ Λέσβου ως Συμβουλίου Επιλογής, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
αριθμ. 14/11-09-2017 πράξη του.  
 
         
 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε.ΛΕΣΒΟΥ 
 

1. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
 1 3/Θ Δ.Σ. ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ ΒΑΙΒΑΗ ΕΛΕΝΗ  

2 3/Θ Δ.Σ.ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΔΟΥΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

3 3/Θ Δ.Σ. ΒΡΙΣΑΣ ΝΙΚΕΛΛΗ  ΜΥΡΣΙΝΗ 

4 3/Θ Δ.Σ.ΦΙΛΙΑΣ ΔΙΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

5 3/Θ Δ.Σ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

6 2/Θ Δ.Σ.ΧΙΔΗΡΩΝ ΑΓΓΕΛΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ 

7 2/Θ Δ.Σ.ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΝΑΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

8 2/Θ Δ.Σ.ΣΙΓΡΙΟΥ ΠΕΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

9 3/Θ Δ.Σ. ΘΑΝΟΥΣ ΝΑΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

10 3/Θ Δ.Σ. ΚΑΣΠΑΚΑ ΚΑΡΙΠΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

11 2/Θ Δ.Σ. ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΚΕΧΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 

    2. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
 1 2/Θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

2 2/Θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΔΕΣΠΟΤΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 

3 2/Θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΑΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

4 2/Θ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗ ΕΛΕΝΗ 

5 2/Θ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΠΕΛΑΓΙΑ 

6 2/Θ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΓΙΟΜΗΛΑ ΕΙΡΗΝΗ 

7 2/Θ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 

8 2/Θ 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΖΗΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

9 2/Θ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΑΡΚΟΥ ΣΟΦΙΑ 

10 2/Θ 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

12 2/Θ 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΝΝΑ 

13 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΡΕΙΑΣ ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

14 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ ΒΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 

15 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΟΡΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

16 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑΣ ΣΚΑΡΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

17 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Λ. ΘΕΡΜΗΣ ΚΩΣΤΑΡΑ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 

18 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΠΑΔΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΗ ΜΑΡΙΑ 

19 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΚΟΥΚΑΡΑ ΦΑΙΔΡΑ 

20 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΟΦΙΑ 

21 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

22 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΚΟΥΤΟΥΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΤΣΑ 

23 2/Θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 



24 2/Θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΟΧΛΙΑΡΙΔΟΥ ΑΝΕΖΑ 

25 2/Θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΜΑΡΜΑΡΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ 

26 2/Θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ ΚΟΥΚΟΥΛΙΘΡΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

27 2/Θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 

28 2/Θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ ΡΑΛΛΗ ΜΑΡΙΝΑ 

29 2/Θ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΧΑΜΑΪΔΗ 

30 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΟΡΓΙΑΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

31 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΤΣΙΚΗΣ ΜΑΤΖΩΡΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

32 2/Θ ΝΗΠΑΙΓΩΓΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ ΤΣΙΜΩΡΗ ΕΛΕΝΗ 

    ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε.ΛΕΣΒΟΥ 
1. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 
 1 3/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΕΓΓΛΕΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 
 

 Οι παραπάνω ΠροΪστάμενοι αναλαμβάνουν τα καθήκοντα τους στις 12.9.2017 και η θητεία τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Νόμου 4473/2017  λήγει στις 31 Ιουλίου 2020. 
Στους  Προϊσταμένους  χορηγείται το αντίστοιχο επίδομα θέσης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4354/2015. 
        
 

 

 

 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

 
 

Αικατερίνη Στρατάκη-Συβρή 
 


		2017-09-18T15:04:27+0300




